
گزارش جلسه

سهیلی

مدیرکل اجتماعی استانداری مطرح کرد 

ضرورت تجهیز کتابخانه های 
حاشیه شهر مشهد 

 مدیرکل اجتماعی استانداری خراسان رضوی، تخصیص 
بودجه بــرای تجهیز کتابخانه های ســیار حاشــیه شــهر 
مشــهد را ضروری دانســت. به گزارش خراسان رضوی، 
»سیدکمال الدین حسینی« صبح دیروز در جلسه کارگروه 
تخصصی امور اجتماعی و فرهنگی خراسان رضوی که به 
 میزبانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
برگزار شــد؛ گفت: باید برای تجهیز کتابخانه های ســیار 
حاشیه شهر مشــهد در بودجه مرحله دوم، مبلغی در نظر 
گرفته شود. وی با بیان این که تعامل کانون با شهرداری 
مشهد در زمینه های مختلف باید افزایش یابد، افزود: یکی 
از موارد این هم افزایی در بحث اطلاع رسانی جشنواره» 
مادران قصه گو« است که باید به شکل ترکیبی و تفاهمی، 
بین این دو سازمان همکاری شکل گیرد تا اطلاع رسانی 

در این باره افزایش یابد.

برپایی هفته های فرهنگی شهرستان ها	 
وی بــه هفته های فرهنگی اســتان اشــاره و تصریح کرد: 
برنامه های هفته های فرهنگی شهرســتان های اســتان 
از ابتدای دی ماه آغاز شده و تا شــهریور سال آینده و قبل 

از آغاز ایام سوگواری ماه های محرم و صفر ادامه دارد.

کتابخانه سیار حاشیه شهر در انتظار تحقق 	 
وعده استاندار

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
نیــز در این نشســت گفــت: کمیته ای بــه منظــور پویایی 
کتابخانه های مدارس ابتدایی حاشیه شهر مشهد ایجاد 
شــده که توســعه و ترویج فرهنگ مطالعه کتــاب و کتاب 
خوانی در مدارس ابتدایی، ارتقای سواد خواندن دانش 
آموزان، اصلاح ســاختار کتابخانه های مدارس ابتدایی 
و کشــف و پرورش اســتعدادهای بالقــوه دانــش آموزان 
این مقطع از اهداف آن اســت. »جواد محقق نیشابوری«   
دربــاره کتابخانه های ســیار حاشــیه شــهر تاکیــد کرد: 
اختصاص خودرو های مصوب شــده توســط استانداری 
اســتان برای راه اندازی کتابخانه های سیار حاشیه شهر 
از جمله اهداف دیگری است که به دنبال عملیاتی کردن 
آن هستیم. محقق نیشابوری ادامه داد: استاندار خراسان 
رضوی دو ســال پیش قول دادند چهار اتوبوس برای این 
موضوع به کانون اختصاص داده شود اما عملیاتی نشد و 
ما خواستار آن هستیم که حداقل یک اتوبوس به ما بدهند 

تا بتوانیم این مرکز سیار را راه اندازی کنیم.

5 کتاب غیر درسی به ازای هر دانش آموز	 
معــاون پرورشــی و فرهنگــی اداره کل آمــوزش و پــرورش 
استان نیز در این نشســت گفت: پنج میلیون جلد کتاب در 
کتابخانه های مدارس استان در دسترس دانش آموزان است 
و ســرانه هر دانش آموز برای مطالعه کتاب های غیردرسی 
نزدیــک به پنج کتــاب اســت. »براتعلی منصوریــان« اظهار 
کرد: تعداد شــعب فعال کانون پرورش فکــری کودکان در 
اســتان جواب گوی بیش از یک میلیون دانش آموز نیســت 
و به مراکز بیشــتری در این حوزه نیاز داریم. دراین نشست 
دیگر حاضران نیز به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.

اخبار

فرهنگی

لبخند مادر... 
عبدالهی- همین  یک 
هفته قبــل بــود، تلفن 
روزنامــه زنگ خــورد و 
صدای مادری مهربان 
در آن سوی خط گفت: 
مــادر  مــن  »ســلام، 
اســتاد کیوان ســاکت 

هســتم...«.  با ما تماس گرفته بود که عکس های مراســم 
نکوداشــت پســرش را که در روزنامه منتشــر کــرده بودیم 
برایش ارســال کنیم تــا به گفته خــودش ایــن عکس ها را 
در ابعاد بــزرگ چاپ و بــه فرزنــد هنرمندش هدیــه کند. 
...  دوازدهم آذر امســال بود که نکوداشــت اســتاد کیوان 
ساکت در مشهد برگزار شد. محفلی باشکوه که جمعی از 
هنرمندان نامدار کشور در آن حضور داشتند و خانواده این 
هنرمند میزبان اصلی آن بودند. مادر استاد ساکت هم در 
این محفل حضور داشت و در کنار فرزند هنرمندش نشسته 
بود تا همگان بدانند آهنگ ســاز و نوازنده چیره دست تار 
و ســه تار که امروز جهانیان او را می شناسند، تربیت شده 
مادری اســت که حمایت های معنــوی اش چنین ثمره ای 
داشــته اســت. و چه زیبا بود ادای احترام کیوان ساکت به 
مادر و چه شنیدنی بود صدای دســت های حاضران که به 
شوق حضور این مادر بر هم خورد....  بانو »شمسی زمانیان« 
یک شنبه شب چشم از جهان فرو بســت و دار فانی را وداع 
گفت، صد افســوس از این که چنین مــادر هنرمندپروری 
از میان ما رفت، اما خرســند باید بود از این کــه قبل از این 
مصیبت، نکوداشت فرزندش در زادگاهش مشهد برگزار 
شــد و  لبخند رضایــت و شــادمانی را بر صورت »شمســی 
زمانیان« نشــاند. مراسم خاک ســپاری مرحومه زمانیان، 

ساعت 11 امروز در بهشت رضا)ع( برگزار خواهد شد.

ضرورت تشکیل دبیرخانه دایمی 
نمایشگاه کتاب مشهد 

سهیلی- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اســتان بر لزوم تشــکیل دبیرخانه دایمی نمایشــگاه بین 
المللی مشهد تاکید کرد. »سید جواد حسینی« در نشست 
تخصصی ارزیابی نوزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
ناشران جهان اســلام  افزود: امروزه بنا به دلایل مختلفی 
محصولات فرهنگی، کتاب و مقوله های مرتبط با آن رونق 
خوبی ندارند و این یک واقعیت انکار ناپذیر است. معاون 
استاندار اظهار کرد: در وهله اول آموزش و پرورش را مقصر 
می دانم زیرا با اجبار کردن دانش آموزان به کتاب خواندن، 
باعث به وجــود آمدن مقاومــت در مقابل کتــاب خواندن 
می شود. وی ادامه داد: صنعت کنکور اساس فرهنگ این 
مملکت را دچار مشکل کرده اســت و سرنوشت فرزندان 
ما با جواب دادن به 300 تســت کنکور تعیین می شــود. 
حســینی با اشــاره به این که محتوای کتاب های درســی 
باید مسئله محور و پژوهش محور  باشــد، اضافه کرد: من 
نگران کتاب خواندن نوجوانان هستم نه کتاب نخواندن 
شان، زیرا آن ها بیش از 10 ســاعت در روز و برای کنکور، 
کتاب تســت می خوانند. در این نشست حاضران به بیان 

دیدگاه ها و نقطه نظرات خود پرداختند.

گزارش خبری
نسیم سهیلی

 ســومین کنگره شــعر اهــل بیــت)ع( 16 اســفند   
در شهرســتان تایباد برگزار می شــود. بــه گزارش 
خراســان رضوی، دبیر ســومین کنگره شــعر اهل 
بیــت)ع( در گفــت و گــو بــا خراســان اظهــار کرد: 
سومین کنگره شــعر اهل بیت)ع( امسال با عنوان 
»بانوی بهشت؛ حضرت زهرا )س( در سروده های 
شــعرای مذاهب اســلامی«، با محوریت خراســان 
رضــوی 16 اســفند امســال در شهرســتان تایباد 

برگزار می شود.

موضوعات اشعار	 

»کاظــم اکبــرزاده« افــزود: محورهای ایــن کنگره 

محبت فاطمی، عفــاف فاطمی، عبــادت فاطمی، 
تربیت فاطمی و همسرداری فاطمی است. جریان 
سازی اجتماعی در جامعه اهل سنت به ویژه جوانان 
با بهره گیری از ظرفیت اهل بیت)ع(، ایجاد تقریب 
بین پیروان مذاهب اسلامی، بسترسازی فرهنگی 
هنری مناسب برای حضور پیروان مذاهب اسلامی 
در مسیر تحکیم قوت اســلامی، تقویت مشترکات 
دینی بین پیروان مذاهب اسلامی با محوریت اهل 
بیــت)ع(، جمع آوری آثار برگزیده شــاعران شــیعه 

و اهل سنت نیز از جمله اهداف این کنگره است.

کنگره ای ویژه برای شاعران استان	 
اکبرزاده با بیان این که ســال گذشــته کنگره در سه 
اســتان خراســان رضوی، شــمالی و جنوبی برگزار 
شد، اضافه کرد: امسال این کنگره مختص خراسان 
رضــوی برگــزار خواهد شــد زیرا هــدف مــا افزایش 

همراهی و همدلی شعرای اهل سنت و شیعه در این 
استان است.

8 شب شعر در 8 شهرستان	 
وی در خصوص تغییرات ســومین کنگره شعر اهل 
بیت)ع( در مقایسه با سال های گذشته بیان کرد: 
در ســال های گذشــته اختتامیه کنگره در مشــهد 
برگزار می شد اما امسال در شهرستان تایباد برگزار 
خواهد شد همچنین امسال علاوه بر کنگره، در ایام 
دهه مبارک فجر نیز هشت شب شعر تحت عنوان» 
بانوی بهشت« داریم که در  شهرستان های مشهد، 
نیشــابور، ســبزوار، خواف، تایباد، سرخس، تربت 

جام و تربت حیدریه برگزار می شود.

ایجاد زمینه مشارکت دانش آموزان، 	 
دانشجویان و طلاب

وی تصریــح کــرد: در ســال های گذشــته شــرکت 
افراد در مقاطع مختلف آزاد بود اما  امسال شرکت 
کنندگان به گروه های دانش آموزی، دانشــجویی، 
طلاب و دیگر شعرا تقسیم شــده اند تا این محدوده 
برداشته شود و حضور اقشار مختلف گسترش یابد. 
اکبرزاده تصریح کرد: شــعرای مشــهد می توانند تا 
اول اســفند آثار خود را به دبیرخانه کنگره ارســال 
کننــد همچنین شــعرای شهرســتان ها نیز تــا اول 

بهمن فرصت دارند تا آثار خود را به کانون مداحان 
شهرســتان خــود ارســال کننــد. گفتنــی اســت؛ 
دبیرخانه سومین کنگره شــعرای اهل بیت )ع( در 
بولوار مدرس،  اداره کل تبلیغات اســلامی، کانون 

مداحان و شاعران آیینی مشهد واقع شده است.  
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فراخوان سومین کنگره استانی شعر اهل بیت)ع( منتشر شد 

 »بانوی بهشت؛حضرت زهرا)س(«  

در کلام شاعران اهل تسنن و تشیع

»طبیبانه« در مشهد رونمایی شد 
بهبودی نیا-  کتاب »طبیبانه« اثر حجت 
الاسلام والمسلمین محمدجواد نظافت 
یزدی در مشهد رونمایی شد. این کتاب 
تاملی در روش تربیت دینی است که به 
همت معاونت پژوهــش مدارس علمیه 
حضرت مهدی )عج(، توسط انتشارات 
امام مهربان منتشر شــده است. در این 
اثر با اســتفاده از آیــات قــرآن و روایات 
اهل بیــت)ع(، موضــوع و روش تربیت 
و ویژگی هــای مربــی در شــش فصــل 
بررسی شده است. به گزارش خراسان 
رضــوی، حجت الاســلام نظافــت در 
مراسم رونمایی از این کتاب، در سالن 
اجتماعات دفتر تبلیغات اسلامی مشهد 
گفــت: باید بــه ایــن نکته توجه داشــته 
باشــیم که بین آموزش و تربیت، تفاوت 
زیــادی وجــود دارد اما امروز مشــاهده 
می کنیم کــه ایــن دو رکن اساســی در 
جامعه ما پیشرفتی شانه به شانه نداشته 
اســت و در ایــن کتاب ســعی شــده این 

موضوع اعلام شــود که تربیــت باید در 
میدان عمل ثابت شود تا شاهد پیشرفت 
نظــام آموزشــی و پرورشــی بــه همــراه 
هــم باشــیم. حجت الاســلام اخلاقی، 
عضــو هیئت علمی جامعــة المصطفی 
العالمیــه نیز دربــاره این کتــاب گفت: 
اگر مشکلات جامعه امروز و آسیب های 
مربوط به آن را به دقت بررســی کنیم به 
این نکته می رسیم که تمام این آسیب ها 

به فرد یا افــرادی برمی گــردد که تحت 
تربیت صحیح دینی قرار نگرفته اند. وی 
افزود: کتاب طبیبانه کتابی است که به 
بخش های قابل توجهی در حوزه اخلاق 
پرداختــه و عمــل طبــق اصولــی که در 
این کتاب آمده است تأثیر به سزایی در 
ساختن جوامع انسانی و تربیت صحیح 
افراد دارد. حجت الاســلام حســینی، 
تبلیغــی  فرهنگــی  دفتــر  مدیــرکل 

خراســان رضــوی نیــز گفت: بــا تألیف 
کتاب های تربیتی با موضوعات تکراری 
و کســل کننده نمی توان انســان امروز 
را از بحــران معرفتــی که اتفــاق افتاده 
نجات داد و به عبارتی هم اکنون نیاز به 
تفکری خلاق برای اتصــال بین تربیت 
اسلامی و جامعه ما احساس می شود و 
حجت الاسلام نظافت با تفکری دقیق 
بــا تألیف کتــاب »طبیبانــه« به خوبی از 
عهده این کار برآمده اســت. »حســین 
زاده« معاون فرهنگی سپاه امام رضا )ع( 
نیز گفت: فردی کتاب طبیبانه را نوشته 
اســت که خــودش در میــدان عمل در 
حوزه های اخلاقــی و اجتماعی حضور 
فعالــی دارد و در ســطرهای این کتاب 
دلسوزی عمیق نویســنده برای تربیت 
جامعــه به وضوح به چشــم می خــورد و 
امیدوارم ایــن کتاب اتفاقــات جدید را 
در حــوزه تربیتــی در جامعه بــه همراه 

داشته باشد.


